Р Е Ш Е Н И Е   № 9
г. Днестровск

 12-я  сессия  26 созыва                                                                                   30 сентября 2022 г.

О внесении изменений в Решение
Днестровского городского Совета
народных депутатов № 3 «Об утверждении
местного бюджета г. Днестровска на 2022 год»,
принятое на 8-й сессии 26 созыва
3 февраля 2022 года

Рассмотрев обращение Государственной администрацией города Днестровск,  в соответствии со статьей 19 Закона ПМР «Об органах местной власти, местного самоуправления и Государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике», во исполнение норм  Закона Приднестровской Молдавской Республики «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике», и на основании Закона Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2021 года № 370-З-VII «О республиканском бюджете на 2022 год», Днестровский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в расходную часть местного бюджета г. Днестровска  на 2022 год в соответствии с Приложениями №1, №1.1 к настоящему Решению.
2.   Внести в Решение  Днестровского городского Совета народных депутатов № 3 «Об утверждении местного бюджета г. Днестровска на 2022 год», принятое на 8-й сессии 26 созыва 3 февраля 2022 года, с изменениями и дополнениями, внесенными Решением Днестровского городского Совета народных депутатов  от 12 апреля 2022 г. № 7, от 16 июня 2022 г. № 14, от 12 июля 2022 года № 1, от 5 августа 2022 года № 1 следующие изменения:

2.1. Приложение № 4 к Решению «Роспись расходов местного   бюджета                        г. Днестровск  на 2022 год по функциональной, организационной и экономической  бюджетной» изложить в новой редакции согласно Приложения № 2 к настоящему Решению;
2.2. Приложение № 7 к Решению «Структура расходования средств налога на содержание жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы  и благоустройства территорий города в составе местного бюджета г. Днестровск на 2022»  изложить в новой редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению;
2.3. Приложение № 11  к  Решению  «Программа	  благоустройства городских территорий г. Днестровска на  2022 год	(источник финансирования-налог на содержание жилищного  фонда, объектов  социально-культурной 	сферы и благоустройства территорий города в составе местного бюджета г. Днестровск)» изложить в новой редакции согласно Приложения № 4 к настоящему Решению;
2.4. Приложение № 13 к Решению «Адресная программа капитального ремонта объектов  социально- культурного назначения и административных зданий г. Днестровск на 2022 год	(источник финансирования-налог на содержание жилищного фонда, объектов социально-культурной сферы и благоустройства территорий города в составе местного бюджета г. Днестровск)» изложить в новой редакции согласно Приложения № 5 к настоящему Решению;
2.5. Приложение № 12 к Решению «Адресная программа по наказам избирателей, капитальному ремонту и благоустройству жилищного фонда г. Днестровск на 2022 год», согласно Приложению № 6 к настоящему Решению;
2.6. Приложение №15 к Решению «Программа по переоснащению оборудованием и инвентарем социально-культурных учреждений г. Днестровск в 2022г. (источник финансирования-налог на содержание жилищного фонда, объектов 	социально-культурной сферы  и благоустройства территорий города в составе местного бюджета г. Днестровск )» изложить в новой редакции согласно Приложению № 7 к настоящему Решению;
2.7.Приложение № 16 «Перечень предприятий (организаций) и товаров (работ, услуг) для целей реализации подпункта к) пункта 1) статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» изложить в новой редакции согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

		4.   Опубликовать настоящее Решение в газете «Днестровская  правда».

5. Направить настоящее решение в Финансовое управление по городу Тирасполь Государственной Бюджетной службы Министерства Финансов Приднестровской Молдавской Республики.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам экономического развития, бюджета, торговли, предпринимательства, муниципальной собственности и приватизации (председатель -  И. Н.  Симеунович).

Председатель                                                                                         Л. А. Золотникова

[bookmark: _GoBack]